berdasarkan surat Dikti pada 10 Maret 2005 dengan Nomor 988/D/T/2005,

selanjutnya Fakultas Psikologi mengajukan Akreditasi ke BAN-PT Nomor:

013/BAN-PT/AK-X/VI/2007 dengan nilai B pada tanggal 16 Juni 2007.

Universitas Islam Sultan Agung Semarang berdiri pada tanggal 16

Dzulhijjah 1381 H atau pada tanggal 20 Mei 1962 M, didirikan oleh Yayasan

Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA), menjadikan UNISSULA sebagai

perguruan tinggi swasta islam tertua di Kota Semarang, Jawa Tengah. Terdapat

tiga fakultas pertama yang dibuka, yaitu Fakultas Ilmu Pasti Alam, Fakultas

Agama Islam, dan Fakultas Ekonomi.